Sasaran Strategi 1.1.1 Terpantaunya Daerah yang rawan bencana 

Sepanjang Tahun 2020 beras Cadangan Pangan pemerintah tersebut disalurkan  

untuk : 1). Bantuan bencana alam (banjir) di Kecamatan Gunung Tuleh dan bantuan 

beras di keluarkan dari bulog sebanyak 814 (delapan ratus empat belas) Kg yang di 

bagikan kepada masyarakat; 2).  1.550 (seribu lima ratus lima puluh) Kg untuk 

bantuan darurat Covid-19 yang diserahkan langsung melalui Dinas sosial Kabupaten 

Pasaman Barat; 3). 55.191 (Lima puluh lima ribu seratus sembilan puluh satu) Kg 

untuk bantuan tanggap  darurat Covid-19. 

Peraturan Pemerintah nomor 17 Tahun 2015 Tentang Ketahanan Pangan dan Gizi 

(1) Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

6 huruf b dilakukan untuk menjaga kecukupan Cadangan Pangan Pemerintah